
  

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

mezi 

Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s. 

 

a 

 

HAVEL & PARTNERS s.r.o. 

advokátní kancelář 

 

 

 

  

_________________________________________________ 

 

Právní a ekonomické služby v souvislosti s přípravou 

vybraných částí Studie proveditelnosti plánovaného projektu 

odpadového centra Olomouc 

_________________________________________________ 

 

 

 

 



HAVEL & PARTNERS s.r.o.  
Advokátní kancelář  

 2 / 10 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

(„Smlouva“) 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) Servisní společnost Odpady Olomouckého kraje, a.s., sídlo Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 

779 00 Olomouc, IČO: 07686501, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [Krajským soudem v 

Ostravě, oddíl B, vložka 11088, zastoupená panem Mgr. Miroslavem Žbánkem, MPA, předsedou 

představenstva a panem Ing. et Ing. Martinem Šmídou, členem představenstva  

(„Klient“) 

a 

(2) HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, sídlo Praha 1, Na Florenci 2116/15, PSČ 

110 00, IČO: 26454807, DIČ: CZ26454807, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 114599, zastoupená panem Mgr. Josefem Hlavičkou, jednatelem 

(„Poskytovatel“ a společně s Klientem „Strany“) 

 

1. POSKYTOVANÉ SLUŽBY 

1.1 Za podmínek uvedených v této Smlouvě bude Poskytovatel poskytovat Klientovi právní a 

ekonomické služby („Služby“) v souvislosti s přípravou vybraných částí Studie proveditelnosti 

plánovaného projektu odpadového centra Olomouc („Případ“). Rozsah Služeb, které bude 

Poskytovatel poskytovat Klientovi na základě této Smlouvy, je uveden v Příloze 1/A, a může být 

dále rozšířen podle článku 1.2.  

1.2 Rozsah Služeb vymezený v článku 1.1 může být rozšířen o další Služby na základě dohody mezi 

Klientem a Poskytovatelem. V případě pokynu Klienta (učiněného písemně, e-mailem, faxem či 

ústně) k poskytnutí Služby mimo rozsah uvedený v článku 1.1 dojde k uzavření dodatku k této 

Smlouvě, kterým bude rozšířen rozsah Služeb, a to: 

(a) potvrzením pokynu ze strany Poskytovatele Klientovi (dodatek je uzavřen dnem, kdy 

potvrzení pokynu dojde Klientovi), popřípadě  

(b) poskytnutím Služeb požadovaných v pokynu Poskytovatelem Klientovi (dodatek je uzavřen 

dnem, kdy Poskytovatel započne s poskytováním Služeb požadovaných v pokynu), 

podle toho, která z těchto skutečností nastala dříve. Ustanovení této Smlouvy se (v rozsahu, 

v jakém nebude v dodatku ujednáno jinak) uplatní i pro Služby dle dodatku, a to s výjimkou 

cenových a jiných ujednání, která se vztahují pouze na konkrétní Služby. 

1.3 Pokud Klient požádá Poskytovatele o poskytnutí dalších služeb nad rámec této Smlouvy a 

Poskytovatel do tří pracovních dní Klientovi obstarání Služeb nepotvrdí ani neodmítne, je takové 

mlčení Poskytovatele odmítnutím převzetí služeb ve smyslu § 2431 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník („Občanský zákoník“). To neplatí v případě, že do konce doby uvedené 

v přechozí větě dojde k uzavření dodatku k této Smlouvě postupem dle článku 1.2. 

2. PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ 

2.1 Poskytovatel bude poskytovat Služby prostřednictvím svých společníků, advokátů, advokátních 

koncipientů a dalších osob zaměstnaných Poskytovatelem či trvale s ním spolupracujících. Tyto 

osoby jednají při poskytování Služeb dle této Smlouvy jménem a na účet Poskytovatele, 

respektive tam, kde poskytování Služeb jménem Poskytovatele nepřipouštějí v jednotlivých 

případech zvláštní právní předpisy, vlastním jménem a na účet Poskytovatele. Účastníkem 



HAVEL & PARTNERS s.r.o.  
Advokátní kancelář  

 3 / 10 

právních vztahů založených v souvislosti s poskytováním Služeb dle této Smlouvy vůči Klientovi 

bude v souladu s ustanoveními zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů 

(„Zákon o advokacii“) výlučně Poskytovatel. Vyžaduje-li to povaha záležitosti, popřípadě 

v jiných odůvodněných případech, je Poskytovatel oprávněn k poskytnutí Služby využít i externí 

spolupracovníky za podmínek dle této Smlouvy. Pro Služby spočívající v ekonomickém 

poradenství Poskytovatel angažoval jako svého subdodavatele se souhlasem Klienta společnost 

Ernst & Young, s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 

26705338, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

108716 („EY“).   

2.2 Základní tým Poskytovatele určený pro poskytování Služeb na základě této Smlouvy budou 

tvořit: 

Za Poskytovatele:  Mgr. Petr Opluštil, partner a advokát v trvalé spolupráci  

Za EY:         Ing. Martin Veverka, manažer  

2.3 Personální složení určeného právního týmu může být rozšířeno nebo změněno, zejména bude-li 

si to vyžadovat povaha nebo rozsah práce, přičemž Poskytovatel bude dbát na zachování 

maximální efektivnosti poskytování Služeb a na úsporu nákladů pro Klienta. 

2.4 Jménem Klienta je oprávněn vůči Poskytovateli jednat Lukáš Václavík MSc., Lenka Havránek 

Malenková, Mgr. Matyáš Ritter, popř. další osoby, jejichž jména Klient písemně oznámí 

Poskytovateli spolu se sdělením o jejich oprávnění k tomuto jednání za Klienta. 

2.5 Klient je povinen včasně a přesně informovat Poskytovatele o všech skutečnostech podstatných 

pro účinné poskytování Služeb a odpovídá za správnost a úplnost poskytnutých podkladů a 

informací. Poskytovatel není oprávněn ověřovat pravdivost ani úplnost skutkových informací 

poskytnutých Klientem, podklady a informace poskytnuté Klientem Poskytovatel po skutkové 

stránce nepřezkoumává a vychází z informací Klienta s výjimkou případů, kdy Klient 

o přezkoumání Poskytovatele výslovně písemně požádá a Poskytovatel s takovým přezkoumáním 

písemně souhlasí. Poskytovatel v této souvislosti upozorňuje Klienta, že dle českého právního 

řádu je zejm. nepřípustné předložení pozměněného nebo dokonce padělaného důkazního 

prostředku v souvislosti s řízením před soudem, před mezinárodním soudním orgánem nebo 

trestním řízením („Řízení“), a Klient se proto zavazuje předem písemně sdělit Poskytovateli 

veškeré Klientovi známé informace či pochybnosti o možnosti, že by vůči důkazním prostředkům 

předkládaným v souvislosti s Řízením mohlo být namítnuto, že jsou pozměněné nebo padělané. 

Bez tohoto předchozího písemného sdělení Poskytovatel neodpovídá za věcnou správnost a 

autentičnost důkazů, které v Řízení podle pokynu Klienta předloží. 

2.6 Klient je povinen poskytovat Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost potřebnou k účinnému 

a hospodárnému poskytování Služeb. 

2.7 V případech, kdy Poskytovatel v rámci poskytování Služeb předloží Klientovi k odsouhlasení 

návrhy memorand, právních posudků, smluvní dokumentace či jiných písemných výstupů 

(„Návrhy“), Klient Poskytovateli v přiměřené době sdělí své výhrady k Návrhům, pokud se 

domnívá, že (i) skutkové okolnosti či jiné faktické informace a údaje uvedené v Návrzích (včetně 

jejich příloh) nejsou přesné nebo jsou zavádějící v jakémkoli podstatném ohledu, nebo (ii) Návrhy 

neodpovídají pokynům uděleným Klientem Poskytovateli. 

3. HARMONOGRAM 

3.1 Služby uvedené v článku 1.1 výše budou poskytnuty po částech v termínech uvedených v Příloze 

2 této Smlouvy. 

3.2 Poskytovatel se zavazuje doručit Klientovi připravené výstupy, které jsou předmětem Služeb 

v elektronické podobě ve formátu *.docx, *.pdf, příp. dalších formátech dle dohody smluvních 

stran. 



HAVEL & PARTNERS s.r.o.  
Advokátní kancelář  

 4 / 10 

4. ODMĚNA 

4.1 Pevné hodinové sazby pro jednotlivé právníky Poskytovatele a odborníky EY, pevné ceny a jejich 

předpoklady jsou uvedeny Příloze 1/B. Veškeré částky uvedené v příloze jsou uvedeny bez DPH. 

4.2 Do času stráveného právníky i jinými odborníky při poskytování právních služeb se započítává i 

veškerý čas strávený na služebních cestách a čas promeškaný v důsledku zpoždění zahájení 

jednání před soudem nebo jiným orgánem či jiného jednání, jestliže toto zpoždění činí více než 

30 minut, a při výpočtu náhrady za promeškaný čas se uplatňují pevné hodinové sazby uvedené 

výše snížené o polovinu. 

4.3 Odměna nezahrnuje výdaje, které Poskytovateli oprávněně vzniknou v souvislosti 

s poskytováním Služeb (včetně cestovného, stravného a nákupu zboží a služeb souvisejících s 

poskytováním Služeb), ani jiné výlohy spojené s poskytováním Služeb dle této Smlouvy, k jejichž 

úhradě by zpravidla byl povinen sám Klient a DPH v příslušné výši.   

5. VYÚČTOVÁNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Odměna za Služby bude hrazeny na základě daňového dokladu vystaveného Klientovi. Za Služby 

poskytnuté dle článku 1.1 výše bude Odměna sjednaná pevnou částkou účtována (fakturována) 

Poskytovatelem po poskytnutí Služeb uvedených v článku 1.1. Pro Služby poskytované na 

základě článku 1.2 výše poskytovaných dle času skutečně stráveného poskytováním Služeb je 

Poskytovatel oprávněn účtovat (fakturovat) měsíčně. Faktura bude vystavována ve standardním 

formátu Poskytovatele.  

5.2 Klient se zavazuje každou z faktur uhradit na účet Poskytovatele, č. ú. 000000-0001814372/0800, 

vedený u České spořitelny, a.s., Praha 1, Rytířská 29, PSČ 113 98, a to ve lhůtě splatnosti uvedené 

na faktuře, respektive do 30 dní od doručení faktury, pokud není lhůta splatnosti uvedena na 

faktuře nebo je kratší než 30 dnů od doručení faktury. Fakturovaná částka je uhrazena dnem, kdy 

bude v plné výši připsána na účet Poskytovatele uvedený v tomto článku.  

5.3 Případné reklamace faktury je nutno provést písemně s přezkoumatelným odůvodněním, a to do 

10 dní ode dne doručení faktury. Pokud Klient neprovede reklamaci faktury do 10 dní od doručení 

faktury, je uplynutím této doby faktura ze strany Klienta schválena mlčením.  

5.4 Pokud se Poskytovatel a Klient nedohodnou jinak, budou Služby poskytovány formou dílčích 

zdanitelných plnění dle zákona o DPH. Vyúčtování Služeb bude považováno za den uskutečnění 

dílčího zdanitelného plnění a bude zasíláno Klientovi podle rozsahu poskytnutých Služeb. 

5.5 Odměna Poskytovatele a výše uvedené hodinové sazby nezahrnují případnou českou daň z 

přidané hodnoty. Poskytovatel je oprávněn fakturované částky navýšit o českou daň z přidané 

hodnoty, a to ve výši stanovené příslušnými právními předpisy ke dni vzniku povinnosti přiznat 

daň. 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Strany se dohodly, že se tento závazek bude řídit právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními Zákona o advokacii a Občanského zákoníku, pravidly profesionální 

etiky a pravidly soutěže advokátů České republiky (etický kodex) a dalšími stavovskými předpisy 

vydanými Českou advokátní komorou („Stavovské předpisy“). 

6.2 Ustanovení obchodních zvyklostí se pro výklad této Smlouvy použijí až po ustanoveních 

Občanského zákoníku, či jiných právních předpisů a dále ustanoveních Stavovských předpisů 

jako celku (přednost před obchodními zvyklostmi tedy mají i ta ustanovení těchto předpisů, která 

nemají donucující charakter). 

6.3 Strany jsou v případě porušení povinností dle této Smlouvy povinny hradit újmu na jmění 

(škodu). Nemajetkovou újmu jsou Strany povinny hradit pouze, stanoví-li to zvlášť Občanský 

zákoník nebo jiný právní předpis.  



HAVEL & PARTNERS s.r.o.  
Advokátní kancelář  

 5 / 10 

6.4 Autorská práva a jiná práva duševního vlastnictví ke smlouvám, stanoviskům, analýzám a 

ostatním výstupům poskytování Služeb dle této Smlouvy zůstávají vlastnictví Poskytovatele a 

Klient je oprávněn k výkonu práv duševního vlastnictví a k použití těchto výstupů, a to 

v omezeném rozsahu, jak je to nutné k dosažení účelu této Smlouvy (využití výsledku Služeb 

Klientem k účelu, k němuž jsou určeny) („Licence“). Licence je poskytnuta jako nevýhradní, 

bezúplatně a na dobu trvání práv duševního vlastnictví. Pokud neplyne z povahy výstupů jinak, 

má Klient právo výstupy užít pouze v původní podobě. Klient nemá právo oprávnění tvořící 

součást Licence poskytnout (sublicence) nebo postoupit třetí osobě, a to zčásti ani zcela, bez 

souhlasu Poskytovatele. Poskytovatel uděluje tento souhlas s poskytnutím sublicence ve vztahu 

k výstupům Služeb obcím, které jsou nebo se v budoucnu stanou akcionáři Servisní společnosti 

Odpady Olomouckého kraje, a.s., nebo budou mít zájem se jimi stát, přičemž tato sublicence se 

omezuje toliko na užití výstupu Služeb výlučně pro potřeby těchto obcí pro účely posouzení účasti 

těchto obcí na projektu, který je předmětem Studie proveditelnosti, přičemž tyto obce nejsou 

oprávněny v rámci sublicence poskytovat tyto výstupy Služeb třetím osobám ani je měnit či jinak 

upravovat.  Strany se případně mohou dohodnout na tom, že část výstupů Služeb může být 

poskytnut i dalším třetím osobám v rozsahu, který bude Stranami vymezen v jejich dohodě.  

V případě ukončení této Smlouvy z důvodu porušení povinností Klienta dle této Smlouvy zaniká 

ke dni zániku Smlouvy i Licence.  

6.5 Smluvní strany berou na vědomí, že v průběhu poskytování Služeb mohou být Poskytovatelem 

zpracovávány osobní údaje Klienta anebo třetích osob. Účelem zpracovávání těchto osobních 

údajů je ochrana práv a oprávněných zájmů Klienta a Poskytovatele, a plnění povinností podle 

této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje přijmout příslušná technickoorganizační opatření 

k zajištění ochrany osobních údajů. Klient bere na vědomí, že jím používané elektronické 

kontakty při komunikaci s Poskytovatelem (nebo jinak Klientem poskytnuté) mohou být 

Poskytovatelem použity pro nabízení jeho dalších služeb, pokud to Klient neodmítne. 

6.6 Klient potvrzuje, že byl poučen o svém (i) právu na přístup k osobním údajů, (ii) právu na opravu 

osobních údajů, (iii) právu požadovat od Poskytovatele vysvětlení v případě podezření, že ke 

zpracování osobních údajů dochází v rozporu s ochranou jeho soukromého a osobního života 

nebo v rozporu se zákonem, (iv) právu požadovat odstranění protiprávního stavu, zejména 

blokováním, provedením opravy, doplněním nebo likvidací osobních údajů, a (v) právu obrátit se 

v případě uvedeného podezření či odmítnutí odstranění uvedeného protiprávního stavu na Úřad 

pro ochranu osobních údajů. 

6.7 Klient prohlašuje, že osobní údaje třetích osob předávané Poskytovateli byly získány a 

zpracovávány v souladu s příslušnými právními předpisy. Pokud by mělo zaniknout oprávnění 

Klienta ke zpracování těchto osobních údajů v průběhu poskytování Služeb, je o tom neprodleně 

povinen informovat Poskytovatele, aby mohla být přijata příslušná opatření.  

6.8 Klient může kdykoli ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou Poskytovateli. Není-li 

ve výpovědi stanoveno jinak, výpověď nabude účinnosti dnem jejího doručení Poskytovateli.  

6.9 Poskytovatel je oprávněn ukončit tuto Smlouvu v případech a za podmínek stanovených obecně 

závaznými právními předpisy (zejména ustanovení § 20 Zákona o advokacii).  

6.10 V případě výpovědi této Smlouvy Poskytovatelem dle ustanovení § 20 Zákona o advokacii 

nebude Poskytovatel povinen hradit Klientovi škodu z toho vzešlou. 

6.11 Ukončením Smlouvy nejsou dotčeny nároky Stran vzniklé před ukončením Smlouvy, zejména 

nárok Poskytovatele na úhradu Odměny, resp. její poměrné části odpovídající počtu hodin 

strávených poskytováním Služeb oceněných dle hodinových sazeb dle jednotlivých právníků a 

odborníků uvedených v Příloze 1/B. s tím, že ve vztahu k Službám dle článku 1.1 tato částka 

v souhrnu nepřevýší celkovou pevnou cenu za tyto Služby uvedenou v Příloze 1/B.   

6.12 Klient souhlasí s tím, že Poskytovatel a EY mohou po řádném ukončení poskytování Služeb 

použít odkaz na obchodní firmu Klienta (popřípadě i s uvedením loga Klienta) a typ poskytnuté 

Služby jako referenci ve svých marketingových materiálech. Klient dále souhlasí s tím, že 

v případě řádného poskytnutí Služeb poskytne Poskytovateli na jeho žádost učiněnou nejpozději 



HAVEL & PARTNERS s.r.o.  
Advokátní kancelář  

 6 / 10 

do tří let od ukončení poskytování Služeb bez zbytečného odkladu písemné osvědčení o řádném 

poskytnutí Služeb s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí, a to pro účely prokázání splnění 

technických kvalifikačních předpokladů Poskytovatele pro účast v zadávacích řízeních ve smyslu 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

6.13 Pro účely této Smlouvy se vylučuje uzavření této smlouvy/uzavření dodatku k této Smlouvě 

v důsledku přijetí nabídky jedné Strany druhou Stranou s jakýmikoliv (i nepodstatnými) 

odchylkami či dodatky.  

6.14 V případě vzniklých sporů se Strany pokusí najít smírné řešení společným jednáním. Pokud 

nedojde k nalezení smírného řešení, bude spor řešen věcně příslušným českým soudem.  

6.15 Přílohy, na které se ve Smlouvě odkazuje, tvoří nedílnou součást této Smlouvy. 

6.16 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce. Každá Strana obdrží po 

jednom stejnopise. 

6.17 Tato Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv. Strany s uveřejněním Smlouvy v 

registru smluv souhlasí. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv v souladu s podmínkami 

stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů, provede Klient do patnácti (15) dnů od podpisu Smlouvy. 

6.18 Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti případně vzniklé z plnění v rámci předmětu této 

Smlouvy, k němuž došlo před nabytím účinnosti této Smlouvy, se nahrazují závazkem vzniklým 

z této Smlouvy. Plnění v rámci předmětu této Smlouvy před účinností této Smlouvy se považuje 

za plnění podle této Smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto Smlouvou. 

6.19 Smluvní strany prohlašují, že podmínky této Smlouvy byly předmětem jejich vzájemných jednání 

a ústupků, Strany plně rozumí obsahu a podmínkám Smlouvy a mají zájem být jimi vázány.  

 

Servisní společnost odpady Olomouckého 

kraje, a.s. 

HAVEL & PARTNERS s.r.o.,  

advokátní kancelář 

Místo: 

Datum:  

Místo:  

Datum:  

 

_______________________________________ 

 

_______________________________________ 

Jméno: Mgr. Miroslavem Žbánkem, MPA 

Funkce: předseda představenstva  

Jméno: Mgr. Josef Hlavička 

Funkce: jednatel 

 

_______________________________________ 

 

Jméno: Ing. et Ing. Martin Šmída 

Funkce: člen představenstva 

 

 

 

 

 



HAVEL & PARTNERS s.r.o.  
Advokátní kancelář  

 

PŘÍLOHA 1 

SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

 

Část A: Vymezení služeb 

S odkazem na článek 1.1 Smlouvy je rozsah Služeb vymezen následovně: 

► A.4  - Právní analýza 

 metodika výběru zhotovitele (žlutý Fidic?) - variantní řešení (výběr 

komplexně vs. po částech včetně, předpokládané časové náročnosti 

jednotlivých kroků které jsou pro úspěšné VŘ potřeba učinit pro 

porovnání metod i z časového hlediska) a doporučení 

►  A.6  - Finanční analýza 

 příplatky mimo ZK / do ZK / úvěr od akcionářů / (popis výhod a rizik 

jednotlivých variant poskytnutí prostředků s ohledem na akcionářskou 

strukturu Servisní společnosti a potřeby schvalovacích procesů a 

s ohledem na daňové rozdíly a riziko neúspěchu projektu v rámci analýzy 

rizik. Finanční) 

 vliv zvyšování kapitálu na hodnotu akcií  

 Model vracení zisku akcionářům & návratnost zaplaceného poplatku 

s ohledem na daňové povinnosti a soulad s veřejnou podporou.  

 návrh modelu financování kombinováním evropských dotací, bankovního 

úvěru a vkladu akcionářů pro úspěšné profinancování celé investice. 

Hotovostní kaskáda. 

► A.7  - Analýza rizik včetně opatření k eliminaci 

• projektové řízení (celý projekt.cyklus vč. stanovení milníků a revize HMG) 

• Provoz 

• Financování (viz sekce A.6) 

• PESTELE 

A.8  - Zhodnocení navrženého Business modelu bankami        

- Posouzení Business modelu z hlediska veřejné podpory 

 - Srovnání ekonomiky modelu s jinými zařízeními v zahraničí v závislosti na 

dostupnosti dat 

 

Část B: Odměna  

1. Pevné ceny 

Celková výše Odměny za Služby (uvedené v Části A této Přílohy 1) poskytnuté Klientovi bude 

činit částku 480.000,- Kč („Pevná cena“), z toho pevná cena za část plnění A.8 - Posouzení 

Business modelu z hlediska veřejné podpory činí částku 80.000,- Kč, přičemž výše uvedená 

Pevná cena je založena na následujících předpokladech:. 

(i) Posouzení veřejné podpory bude připravováno souběžně s přípravou části A.6 Studie 

proveditelnosti, kterou budeme připravovat společně s EY;  

(ii) Poskytovatel neodpovídá za přípravu části A.4 (s výjimkou zpracování metodiky 

výběru zhotovitele výše), kde rozumíme, že tyto budou připraveny jinou advokátní 



HAVEL & PARTNERS s.r.o.  
Advokátní kancelář  

 

kanceláří, ani nebudeme odpovídat za koordinaci přípravy této části A.4 Studie 

proveditelnosti s našimi částmi Studie proveditelnosti;  

(iii) část A.4 včetně analýzy smluvních vztahů (s výjimkou smlouvy SSOOK s jednotlivými 

akcionáři na vklad do SSOOK) Poskytovatel obdrží od Klienta minimálně 30 dnů před 

termínem poskytnutí Služeb dle Části A této Přílohy 1, přičemž Poskytovatel nebude 

odpovědný za případné návrhy změn smluvní struktury a provedení změn v části A.4 

v případě, že dospějeme v analýze veřejné podpory k závěru, že je tato struktura 

nastavena z pohledu veřejné podpory nevhodně; 

(iv) nedojde k prodlení s předáním podkladů nezbytných k provedení Služeb uvedených 

v Části A této Přílohy 1 z důvodů na straně Klienta, které by mělo za následek, že tyto 

Služby nebudou dokončeny nejpozději do 31. 12. 2023.  

2. Hodinové sazby 

Pevné hodinové sazby pro jednotlivé právníky a další odborníky jsou stanoveny v závislosti na jejich 

zkušenostech takto: 

Poskytovatel 

- společník a advokát  2.600,- Kč/hod 

- advokát  2.600,- Kč/hod 

- advokátní koncipient  2.600,- Kč/hod  

- asistent  1.700,- Kč/hod 

EY 

- Senior konzultant            2.600,- Kč/hod 

- Junior konzultant   1.700,- Kč/hod 



HAVEL & PARTNERS s.r.o.  
Advokátní kancelář  

 

 

PŘÍLOHA Č. 2 

HARMONOGRAM 

Termíny uvedené v harmonogramu níže vychází z předpokladu, že tato Smlouva nabude účinnosti a 

poskytování Služeb dle Části A této Přílohy 1 započne nejpozději 1. 8. 2023. V případě, že účinnost 

Smlouvy a zahájení poskytování Služeb započne později než 1. 8. 2023, pak se termíny pro dokončení 

Služeb poskytovaných Poskytovatele uvedené níže odpovídajícím způsobem prodlouží.  

Stejně tak v případě, že dojde k prodlení s dokončením částí Studie proveditelnosti, které nebude 

připravovat Poskytovatel oproti harmonogramu, pak se termíny pro dokončení Služeb poskytovaných 

Poskytovatelem uvedené níže od dobu takového prodlení prodlouží.  

 



HAVEL & PARTNERS s.r.o.  
Advokátní kancelář  

  

Odpadové centrum Olomouc

Firma  SSOOK
Vedoucí projektu: Lukáš Václavík

Projekt a jeho etapy Zpracovatel Řešitel Člen týmu 1 Člen týmu 2 Člen týmu 3 Člen týmu 4 Začátek Konec

A. Studie proveditelnosti

A.1 Popis projektu IN Václavík (TSMO) 01.06.2023 14.07.2023

popis cílů projektu IN Václavík (TSMO) Itterheim 01.06.2023 14.07.2023

charakteristika projektu IN Václavík (TSMO) Itterheim 01.06.2023 14.07.2023

definice milníků IN Václavík (TSMO) LHM 01.06.2023 30.06.2023

A.2 Analýza trhu
Doležal (CAJKU) + 

Balner
01.06.2023 31.07.2023

definice cílového trhu vstupy - worst & best case IN Václavík (TSMO) Hangut (TSMO) Doležal (CAJKU) Itterheim 01.06.2023 14.07.2023

definice cílového trhu výstupy - worst & best case IN Václavík (TSMO) Hangut (TSMO) Doležal (CAJKU) Itterheim 01.06.2023 14.07.2023

definice výstupních komodit; požadavky na kvalitu

(+ navazující ToDo uzavření memorand viz. A4 - Právní analýza & A7 - Ostatní)
EX Balner Hangut (TSMO) Doležal (CAJKU) Itterheim 31.07.2023

tržní konzultace (SAKO Brno, Veolia, Cementárna Hranice) IN Václavík (TSMO) Dostál (TSMO) Doležal (CAJKU) 07.06.2023 30.06.2023

cenová úroveň druhotných surovin EX Petr Balner Doležal (CAJKU) Itterheim Hangut (TSMO) 31.07.2023

vliv dopadu zálohového systému EX Petr Balner Doležal (CAJKU) Itterheim 31.07.2023

vliv dopadu door-to-door systému EX Kropáček Doležal (CAJKU) Itterheim 21.06.2023 14.07.2023

A.3 Technická analýza Doležal (CAJKU) Itterheim Václavík (TSMO) 01.06.2023 31.08.2023

technologie - osobní návštěva a zhodnocení vhodnosti již spuštěných linek pro náš 

business model (Polsko & Norsko/Rumunsko)
IN Václavík (TSMO) Doležal (CAJKU) Itterheim 10.07.2023 25.08.2023

technologie - definice, popis EX Doležal (CAJKU) Itterheim Václavík (TSMO) 31.08.2023

technologie - investice, náklady EX Doležal (CAJKU) Itterheim Václavík (TSMO) 31.08.2023

logistika odpadu do odpadového centra - popis EX Doležal (CAJKU) Itterheim Václavík (TSMO) 01.08.2023 31.08.2023

logistika odpadu do odpadového centra - investice, náklady EX Doležal (CAJKU) Itterheim Václavík (TSMO) 01.08.2023 31.08.2023

plán zaměstnannosti (kat THP a kat. D) IN
Milan Štarnovský 

(TSMO) 
Hangut (TSMO) Václavík (TSMO) 01.07.2023 31.07.2023

A.4 Právní analýza  a ostatní Legislativa Ritter + HP 01.06.2023 31.10.2023

Právní analýza I - část zpracována AK Ritter&Šťastný Ritter 01.06.2023 31.10.2023

právní prověrka - obecný popis vč. rizik; draft do 31.7. EX Ritter 01.06.2023 31.08.2023

posouzení vydaných stanovisek pro stavební řízení EX Ritter 01.06.2023 31.08.2023

věcná břemena EX Ritter 01.06.2023 31.08.2023

analýza práva stavby a návrh řešení vč. možnosti vložení pozemku SMOl do majetku 

TSMO; v rámci Studie pracovat s odhady
EX Ritter 01.06.2023 31.08.2023

smlouva k právu stavby EX Ritter 01.06.2023 30.09.2023

provozní smlouva mezi TSMO a SSOOK (nutno dopřesnit/uvést možnosti na základě 

čeho bude TSMO zajišťovat provoz - koncesionář? Poskytnutí služby? …)
EX Ritter 01.06.2023 31.08.2023

smlouva SSOOK s jednotl. akcionáři na předání odpadu EX Ritter 01.06.2023 31.08.2023

smlouva SSOOK s jednotl. akcionáři na vklad do SSOOK 

návaznost na A.6 Fin.analýza II - model financování (T: 30.9.) a následně zhodnocení 

z pohledu bank a veřejné podpory (T:22:10.)

EX Ritter 01.10.2023 31.10.2023

memoranda s odběrateli přetříděného odpadu (rPET, Stabilplastik, Marius, PETKA, 

…) - návrh je již zpracován p.Ritterem
EX Ritter Václavík (TSMO) Balner 31.08.2023

Právní analýza II - ostatní dílčí části 01.06.2023 31.08.2023

uhlíková stopa projektu IN Václavík (TSMO) UPOL 31.08.2023

metodika výběru zhotovitele (žlutý Fidic?) - variantní řešení (výběr komplexně vs. po 

částech) a doporučení
EX HP Sobotka (TSMO)

Neplechová 

(SMOl)
Itterheim 31.08.2023

A5. Překládací stanice 
Doležal (CAJKU) + 

Balner + Ritter
01.07.2023 30.09.2023

Popis možného řešení na obecné úrovni vč. souladu s veř.podporou a doporučení jak 

nastavit vztahy (smlouvu); součástí není návrh smlouvy = aktualizace studie z 

r.2016 zpracovaná spol. IURMO (Petr Balner + M.Doležal; spol. se již rozpadla)

EX Balner Itterheim Vaclavik (TSMO) 01.07.2023 31.07.2023

Pro každou ze 7 lokalit zvolit nejvhodnější řešení:

1. Hranice

2. Přerov 

3. Prostějov

4. Medlov

5. Šumpersko

6. Šternbersko

7. Konicko

IN Václavík (TSMO) Itterheim 01.09.2023 30.09.2023

Lokalita IN Václavík (TSMO) 01.07.2023 31.07.2023

Zasmluvnění EX Ritter 01.09.2023 30.09.2023

Technologie překladiště EX Doležal (CAJKU) Václavík (TSMO) 01.08.2023 31.08.2023

Ekonomika překladiště EX Doležal (CAJKU) 01.08.2023 31.08.2023

A.6 Finanční analýza (hotovo; DOPLNIT: právo stavby + překladiště) Doležal (CAJKU) + EY 15.10.2023

Finanční analýza I - NÁKLADOVÝ MODEL 15.09.2023

možnosti dotací a spolufinancování + dotační agentura IN Václavík (TSMO) 31.08.2023

investice technologie - AKTUALIZACE EX Doležal (CAJKU) Václavík (TSMO) 15.09.2023

investice ostatní vybavení - AKTUALIZACE EX Doležal (CAJKU) 15.09.2023

investice zázemí a kanceláře - AKTUALIZACE EX Doležal (CAJKU) 15.09.2023

přehled celkových investic - AKTUALIZACE EX Doležal (CAJKU) 15.09.2023

personální náklady kat. THP - AKTUALIZACE EX Doležal (CAJKU) 15.09.2023

personální náklady kat. D - AKTUALIZACE EX Doležal (CAJKU) 15.09.2023

plán výnosů (příjem odpadů na bráně, doprava, prodej surovin) - AKTUALIZACE EX Doležal (CAJKU) 15.09.2023

plán nákladů (doprava, zneškodnění odpadů) EX Doležal (CAJKU)

provozní náklady - AKTUALIZACE EX Doležal (CAJKU) 15.09.2023

ostatní náklady (pojištění, kanceláře, cestovné, atd..) - AKTUALIZACE EX Doležal (CAJKU) 15.09.2023

finanční model projektu - AKTUALIZACE EX Doležal (CAJKU) 15.09.2023

cash flow model vč. zahrnutí následné výplaty dividend EX Doležal (CAJKU)

právo stavby - zahrnout do finanční analýzy EX Doležal (CAJKU) 15.09.2023

překladiště - zahrnout do finanční analýzy EX Doležal (CAJKU) 15.09.2023

SOUHRN - fin.prostředky potřebné na financování investice, opravy a reinvestice 

návaznost na A.3 - Tech.analýza; A.4 - Právní analýza - právo stavby; A.5 - Překládací 

stanice - ekonomika

EX Doležal (CAJKU) 01.09.2023 15.09.2023

Finanční analýza II - MODEL FINANCOVÁNÍ 30.09.2023

příplatky mimo ZK / do ZK / úvěr od akcionářů / … EX EY 30.09.2023

vliv zvyšování kapitálu na hodnotu akcií EX EY 30.09.2023

model vracení zisku akcionářům & návratnost zaplaceného poplatku EX EY 30.09.2023

návrh modelu financování 

návaznost na A.6 Fin.analýza I
EX EY 16.09.2023 30.09.2023

A.7 Analýza rizik (vč. opatření k eliminaci) EY + HP 15.10.2023

projektové řízení (celý projekt.cyklus vč. stanovení milníků a revize HMG) EX EY + HP Václavík (TSMO) Doležal Balner 20.08.2023

provoz EX EY + HP Václavík (TSMO) Doležal Balner 01.10.2023 15.10.2023

financování EX EY + HP Václavík (TSMO) Doležal Balner 16.09.2023 30.09.2023

PESTLE EX EY + HP Václavík (TSMO) Doležal Balner 31.08.2023

A.8 Ostatní EY + HP 01.10.2023 22.10.2023

REVIZE Business modelu dle získaných dílčích analýz 

návaznost na A.6 Fin.analýza I a II
IN Bačák (SMOl) 01.10.2023 10.10.2023

Srovnání ekonomiky modelu s jinými zařízeními v zahraničí

návaznost na A.6 Fin.analýza I a II + A.8 Ostatní - revize business modelu
EX EY 01.10.2023 22.10.2023

Zhodnocení navrženého Business modelu bankami

návaznost na A.6 Fin.analýza I a II + A.8 Ostatní - revize business modelu
EX EY 01.10.2023 22.10.2023

Zhodnocení navrženého Business modelu z pohledu veřejné podpory

návaznost na A.6 Fin.analýza I a II + A.8 Ostatní - revize business modelu
EX HP 01.09.2023 30.09.2023

memoranda s odběrateli přetříděného odpadu (rPET, Stabilplastik, Marius, PETKA, 

…) - návrh je již zpracován p.Ritterem; p.Balnera zapojit do vyjednávání s 

odběrateli

EX Balner Václavík (TSMO) 31.08.2023


		2023-07-26T09:21:16+0200
	Mgr. Miroslav Žbánek, MPA


		2023-08-01T08:12:10+0200
	Ing. Ing. Martin Šmída


		2023-08-01T16:24:34+0200
	Mgr. Josef Hlavička




